

# Sukset, siteet ja monot

Wild Adventures North  
Talvivaelluskurssi  
Päivitetty 9.12.2024

**TEKIJÄNOIKEUSLAUSEKE:** Tämä sisältö on tarkoitettu vain Talvivaelluskurssin asiakkaiden käyttöön. Sen levittäminen on ehdottomasti kielletty!



Wild Adventures North:n hiihtovaelluksiin suositeltavia suksityyppejä on kaksi: tunturisukset ja metsäsuksiset. Kummatkin ovat leveitä suksia, jotka on suunniteltu latujen ulkopuolella hiihtämiseen.

## Tunturisukset

Terävien teräskantillisten tunturisukset ovat parhaiten soveltuvia kovettamilla avotuntureiden hiihtämiseen. Niiden teräskantilla on erityisen sijainen suksien suosituksemme on hiihtämisen erämaahan.

Huomioi että on myös tunturisuksia, joissa ei ole teräskantillista tunturisukset on suunniteltu koiran kanssa liikkumiseen. Emme suosittele tällaisia suksia hiihtovaellukseen, koska ne eivät pure yhtä hyvin alusdarrin kinnitys osat sellaiset, etkä halua hankkia / vuokrata teräskantillisia tunturisuksia, voit pärjätä niillä.

Muotoilun ja sopivan pituuden ansiosta tunturisukset on verrattain näppärä hallita. Laskettelutaitoinen hiihtäjä oppii myös tekemään niillä laskettelukäännöksiä alamäkeen.

Jos uutta lunta sataa paljon ja tuuli ei pyyhi sitä pois, voi tunturisuksilla upota reisiä myöten pehmeään lumpeen. Eteneminen tällaisissa olosuhteissa tunturisuksilla on raskaampaa kuin metsäsuksilla, mutta niilläkin pärjää, kunhan hyvästä pidosta on huolehdittu.

Pärjätään hyvin sopivan kokoisilla tunturisuksilla. Jos haluat parhaiten soveltuvia tunturisuksia. Hyviä malleja ovat esimerkiksi [Nansen](#). Varovaisen suosituksemme on [Pan](#) -suksit.

Jos haluat ostamaan tunturisuksia, edellä mainituista reissuista suosittelun on myös Ingstadi. Tiimalasimaisen muotoilunsa ansiosta se on hyvin mukana kääntämissä.



Suksen pohja on sileä ja sen pitoalue on tarkoitettu pitovoideltavaksi. Vaelluskäytössä olevaan wax suksen ei ole suositeltavaa tehdä pitovoitelua, sillä sen pohjiin kiinnitetään skinit. Pitovoide ei välttämättä tee hyvää skinien liimalle.

Plussat ja miinukset:

- + Wax suksen pitoalueeseen skinin tarttuu siihen hyvin. Waxless suksen pitoalueeseen waxless suksen suomukuviointi tarttuu paremmin.
- + Jos pidät suksien pohjasta, saat wax suksista enemmän vaurioita kuin waxless suksista.
- Tilanteissa joissa skinit otetaan pois, katoaa wax suksista kaikki pitoainekerros.

Waxless:

Suksen pitoalueella on suomukuviointi, joka mahdollistaa pidon ilman pitovoitelua.

Plussat ja miinukset:

- + Tilanteissa joissa skinit otetaan pois, katoaa waxless suksista suomukuviointin ansiosta hieman pitoa myös ilman skinin avulla.
- Waxless suksen pitoalueeseen tarttuu helpommin kiinni siihen kiinnitetyn skinin liimapintaan jää ilmataskuja. Waxless suksien pohjasta suomukuviointi on helpommin erotettavissa suomukuviollisesta pohjasta.

Skin:

Suksen pitoalueella on integroidut pitokarvat, jotka kiinnittävät skinin pitoalueeseen.

Pelkkää pitoa ei ole.

- Skin suksien pitoalueella on integroidut pitokarvat, jotka kiinnittävät skinin pitoalueeseen. Pitokarvoissa on yleensä ommelreikiä, jotka eroavat muista skinneihin verrattuna heikko pito. Se ei olekaan pitoa vaan skinit on oltava kiinnitettyjä.
- Skin suksien pitoalueella on integroidut pitokarvat, jotka kiinnittävät skinin pitoalueeseen. Pitokarvat eivät yleensä ole integroidut, vaan ne on kiinnitetty integroidun pitoalueen avulla. Integroitu pitokarva kiinnittää skinin pitoalueeseen, sillä siitä tulee integroidun pitoalueen avulla.
- Pitokarvat kuluvat käytössä ja integroidun pitoalueen avulla on työläämpää vaihtaa kuin irrallisen skinin vaihtaminen.
- Hiihtovaeltaessa voi tulla tarve käyttää erilaisia pitoaineita, jotka vaihtavat niitä olosuhteiden mukaan. Skin suksilla tällainen vaihtaminen on työläämpää.

Lue lisää skineistä artikkelista "Skinit eli pitokarvat".

## Suksien huolto

Huomioi että "waxless" ei tarkoita vain pitoalueeseen, vaan se tarkoittaa koko suksien pohjan huoltoa. Sillä viitataan vain pitoalueeseen, jota ei suomukuviointin vuoksi voidella. Waxless suksien normaali voidelu on suositeltavaa myös "waxless" suksilla, sillä se on suositeltavaa huoltaa ja voidella.

Jos suksien voidelu laiminlyödään, imeytyy pitoaineesta lumesta suksen voitelemattoman ja huokoisen rakenteen kautta sen ytimeen kosketusta. Suksi jonka ydin on vaurioitunut



Vaelluksilla joilla voi olla yli -30 astetta pakkasta, on suositeltavaa käyttää erillisiä lämpökuoria monojen päällä. Ne eroavat tavallisista säärystimistä siten, että ne ulottuvat pelkän yläosan sijaan koko monon päälle. Suosittelemme [Lillsport Overboots](#) lämpökenkäkuoria. Budjettiratkaisuna voi hankkia edullisemmat [Rex Monon lämpösuojat](#).

Monojen ei kannata vaellukselle käyttää, jos ei ole uutuuden karheat, vaan jokaisen osallistujan on hyvä ennen matkaa kokeilla jalkineita ja muotoillaan monot jalalle sopivaksi. Jos et pääse testaamaan monojasi, kokeile jalkineita ja muotoillaan monot jalalle sopivaksi. Jos et pääse testaamaan monojasi, kokeile jalkineita ja muotoillaan monot jalalle sopivaksi.

Jos haluat panostaa laatuun, kokeile [Alfa Polar A/P/S Liner](#) sisäkengillä.

### Entä muut siteet

Plussat:

Yleissiteet kuten [Ice Pivot](#) ovat hyvä valinta ryhmän varasuksiin, koska ne sopivat jalkineisiin. Jos suksissasi on yleissiteet, huolehdi että jalkineesi ovat riittävästi pehmeät sekä soveltuvat muutenkin hiihtoon. Lue yltä monoja koskevat ohjeet ja kokeile niitä hiihtojalkineisiisi.

Perinteisemmät talvikumisapppaisiin kytkettävät eräsiteet ovat edelleen yleinen näky hiihtovaeltajien parissa. Ne ovat moderneja tunturihiihtositeitä edullisemmat ja helpompi korjata. Kylmissä keleissä talvikumisapppaisissa on tunturihiihtomoihin verrattuna hyvä lämpö-hinta-hyötysuhde. Suosittelemme Nokia Naali saappaita ja niihin vaihtohuopia.

Yleis- ja eräsiteet sekä jalkineet ovat hyvä valinta myös vaeltajille, joiden on vaikea löytää jaloilleen sopivia jalkineita.

Miinukset:

Yleis- ja eräsiteet eivät pärjää jalkineiden ja tukevuudessaan Rottefellan tunturihiihtositeille. Hiihtotunturihiihtositeiden raskaampi ja suksien hallinta on haastavampaa etenkin alareunassa. Lisäksi muut jalkineet eivät tue nilkkaa yhtä hyvin kuin monot.

Jos suksissasi on yleis- tai eräsiteet, eikä halua vuokrata / hankkia suksia joissa on tunturihiihtositeet, voit pärjätä myös niillä. Suksien kannattavuudessa on kuitenkin tutut.

### Vuokraamot

Tässä on listattu käyttämiä välinevuokraamoja ja vaellustemme lähtöpäivien varrella.

Muista tarkistaa vuokraamossa, että kuuluuko pakettiin myös skinit vai pitääkö ne hankkia erikseen.

[Lapland Outdoor](#) ja [Kilpisjärvi](#):

Hyvä valinta Kilpisjärvelle suuntaaville. Palvelee ajanvarauksella Muoniossa ympärivuotisesti viikonpäivinä ja Kilpisjärvellä keväisin sekä muutoin ennakkoon sovittavasti. Pöytä voidaan toimittaa suoraan majoituspaikkaan. Kalusto on melko uutta ja hyväkuntoista.

#### [Äkästie](#)

Hyvä valinta Kilpisjärvelle suuntaaville. Poikkeaminen Ylläs tuo ajomatkaa lisää 16 kilometriä.

#### [Pihka Outdoor \(Pihkajärvi\)](#)

Hyvä valinta Kilpisjärvelle suuntaaville. Poikkeaminen Ylläs tuo ajomatkaa lisää 27 kilometriä.

Koodilla WILDADVENTURES NORTH:FI asiakkaat saavat 10% alennusta!

Saatavilla on myös kumivimakuupusseja.

#### [Kilpisjärven Pöytäkeskus](#)

Sijaitsee Kilpisjärven lään keskukseen. Pöytä on keskimääräinen ja kiva. Yhteyskilpisiin on hyvä.

#### [Tunturivuokra](#)

Hyvä valinta Saariselälle Kiilto. Vuokravälineet voidaan toimittaa suoraan majoituspaikkaan ilman lisämaksua. Kalusto on melko uutta ja hyväkuntoista. Asiakkaidemme kokemusten mukaan yrityksen työntekijät ovat hyvin palveluhenkisiä.

#### [Rental by Arctic](#)

Tämän vuokravälineen tarkastus on hyvä. Hiihtosettejä (tarkastettu 11/24).